[image: image1.png]

	MUNICÍPIO DE VARGEM
ESTADO DE SANTA CATARINA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 04/2021
ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Autorizo a abertura de Dispensa de Licitação sob nº 04/2021 por meio do Município de Vargem, com a empresa:

TAICHI COMÉRCIO INBTERNACIONAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 21.349.701/0001-00.
O valor total da Presente Dispensa é de R$ 7.600,00 (Sete mil e seiscentos reais).
Objeto: O presente objetiva a aquisição emergencial de 200 unidades Kit para determinação qualitativa do vírus SARS-CoV-2 (COVID-19), por método imunocromatográfico, em amostras de swab da nasofaringe.
Face ao disposto no art. 26, da Lei nº 8.666/93, submeto o ato à Autoridade Superior para ratificação e devida publicidade.

Vargem, 08 de março de 2021.

DANIELLY CAVALLI
Secretária Municipal de Administração e Finanças
RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico o ato acima, de autoria da Exma. Sra. Danielly Cavalli, Secretária Municipal de Administração e Finanças, que está em conformidade com os documentos que instruem o respectivo Processo, uma vez que preenchido todos os requisitos que a legislação exige.
Publique-se.

Vargem, 08 de março de 2021.

ANGELA MARIA DOS PASSOS ALVES
Gestora do Fundo Municipal de Saúde
R. Benjamin Margotti, 214, Centro, CEP: 89638-000, Telefone:(49) 3030-2200.

[image: image1.png]